
 

 

 

 

 

 

 

１学期が終わります。ありがとうございました。 
 

日頃より本校教育活動へのご理解、ご協力、誠にありがとうございます。 

新型コロナウィルス感染防止のための取り組みにおきまして、保護者の皆様には多大なご理解やご協力

を頂き、感謝申し上げます。 

学校における学習活動については、感染対策を行いながら、少しずつ、無理のない範囲で、教育活動を

再開していく方向にあります。本校においても、保護者の皆様のご協力を頂きながら、運動会、調理実習、

遠足、キャンプなど、感染対策を施しながら実施することができました。 

ただ、全ての活動を元通りに戻すわけにはいかず、引き続き、感染対策を行える範囲での活動に限られ

ますし、それさえも難しい場合には、中止や延期の判断をしております。今後、感染者の

増加が懸念されることも心配です。 

未曾有の事態の中、学校の各行事の可否の判断も厳しさが増しており、子ども達や保

護者の皆様には多大なご負担をおかけしておりますが、今後も、学校として、できる範囲

の感染対策を徹底しながら、教育活動を展開して参りたいと思います。 

一学期、子ども達が元気に過ごせましたこと、ひとえに、保護者の皆様のお支えのたま

ものです。ありがとうございました。 

 

明日から夏休み 学校閉庁日中の連絡等について 

 明日から 8 月２３日(火)まで、２７日間の夏休みとなります。子どもたちにとって安全で健康的

なお休みとなりますよう、計画的で規則的な生活リズムづくりをお願いいたします。 

 先日、町教委から通知されましたが、8/1０(水)～8/16(火)は、学校閉庁日となります。この期

間、電話での家庭学習等のご質問などには対応できませんので、ご了承いただくとともに、あらか

じめご準備をお願いいたします。 

 この期間に、病気、事故等で担任に知らせておきたい事態が起きてしまった場合には、 

 ０２６７－４５－８６７２(町教育委員会 8:30～17:30) へご連絡ください。 

 教育委員会から教頭へ連絡内容が通知されることになっています。 

 

 

集団登校があります 
２学期始業式の次の日、８月 2５日(木)は集団登校を行います。ＰＴＡ支部委員の皆様が企画し

て下さっています。 

登下校中の事故を防ぎ、異常気象等の緊急事態に対応するための通学方法の確認が目的ですの

で、基本的には皆様にご参加頂きたく、ご協力のほど、お願い申し上げます。 

 

 

 

 
 
 

学 校 便 り 

№５ 令和４年７月２７日 

軽井沢町立 

軽井沢中部小学校 

 



８・９月（前半）の予定 

(詳細は学年だより等でお知らせしますので､その都度ご確認ください) 

 

中部小学校ホームページをご覧ください 

 全校、学年、学級などの様子を紹介しております。その他の情報も掲載していく予

定ですので、是非ご覧ください。 

https://www12.schoolweb.ne.jp/weblog/index.php?id=c20200071 

 

＜１学期の様子＞ 
 
 

８月 

２４日（水）２学期始業式 

２５日（木）集団登校 

３０日（火）児童会 

３１日（水）避難訓練（地震対応） 

 

 

９月 

１日（木）街頭指導① 

２日（金）参観日 

情報セキュリティ講演会 

街頭指導② 

 ５日（月）児童相談旬間（～１６日） 

      水泳学習２・６・４ 

      街頭指導③ 

６日（火）クラブ 

街頭指導④ 

７日（水）街頭指導⑤ 

８日（木）水泳１・３・５年 

https://www12.schoolweb.ne.jp/weblog/index.php?id=c20200071

